
Trzecia drużyna w Polsce 

W dniach 8 – 10 czerwca 2012 r. w Bydgoszczy rozegrano finałowy etap XX Ogólnopolskich 

Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK, w których uczestniczyły reprezentacje szkół ponadgimnazjalnych 

będące zwycięzcami w przeprowadzonych wcześniej eliminacjach rejonowych i okręgowych. Drużyna 

z naszej szkoły już po raz piąty reprezentowała województwo na eliminacjach centralnych. Dwa lata 

temu zajęliśmy tam (w Bielsku-Białej) 4 miejsce, w zeszłym roku (w Płocku) 5 miejsce, a teraz w 

mieście nad Brdą udało się wywalczyć brązowy medal – trzecie miejsce. To najwyższa pozycja, jaką 

zdobyła reprezentacja województwa świętokrzyskiego w dwudziestoletniej historii mistrzostw. 

Cieszymy się, że to właśnie nam dane było „wskoczyć na pudło” w towarzystwie drużyn z Koła (II 

miejsce) i Bydgoszczy, która jako zwycięzca edycji polskiej weźmie udział w eliminacjach europejskich 

(w tym roku rozgrywanych w Irlandii). 

Skład naszej reprezentacji: 

1. Aleksandra Wawrzeńczyk – kapitan zespołu, zębami i tipsami walczyła o miejsce w drużynie, nie  

    wyobrażając sobie, że mogłaby nie pojechać do Bydgoszczy; funkcja kapitana zespołu została  

    stworzona właśnie dla niej i tak już zostało; niezmordowana w organizowaniu końcowych  

    przygotowań, dobrze przygotowana i skuteczna; tegoroczna absolwentka. 

2. Klaudia Aksamit – oficjalna „maskotka” drużyny, krucha, wymagająca wiele ciepła i troski;  

    jednocześnie „herod-baba” potrafiąca wytłumaczyć sędziemu, że nie ma racji; zwyciężyła w  

    konkurencji sprawnościowej pokonując Piotrka o sześć skrzynek; tegoroczna absolwentka.  

3. Jowita Trzcińska – dzisiaj (poniedziałek) nie mogła wykrztusić nawet słowa (ostry nieżyt gardła z  

    powodu szoku wynikającego ze zdobycia trzeciego miejsca); określenie „przyłóż na ranę”  

    prawdopodobnie powstało z myślą o niej; uczennica klasy II a. 

4. Patrycja Wychowaniec – rezerwowa, bez jej zaangażowania zespół miałby kłopoty  

    zaopatrzeniowe, bardzo przeżywała każdy, najdrobniejszy błąd grupy; wraz z koleżankami  

    i kolegami z dzisiejszych pierwszych klas będzie musiała podtrzymywać tradycje drużyny; uczennica  

    klasy I f. 

5. Radosław Wąsik – najwyższy i najbardziej oszczędny członek zespołu, zużył najmniej materiałów 

    opatrunkowych w czasie mistrzostw (taki ratownik to skarb),najbardziej „luzacki” i jednocześnie  

    gość, który najwięcej poświęcił, żeby pojechać do Bydgoszczy; tegoroczny absolwent . 

6. Piotr Grudzień – człowiek do zadań specjalnych, potrafi „obłaskawić” nawet pijanego „kibola”  

    śpiewając razem z nim klubowe przyśpiewki; sromotnie pokonany w konkurencji sprawnościowej  

    przez Klaudię(po dżentelmeńsku oddał jej palmę pierwszeństwa); uczeń klasy II a. 

 

 

 

 



 

 Ola i Piotr na czele. Wychodzimy z ośrodka w Pieczyskach. Sobota rano. 

 

Wypadek przy pracy na wysokości. Badanie czynności życiowych i stabilizacja kręgosłupa. 



 

Wypadek komunikacyjny. Opatrywanie poszkodowanych i stabilizacja kręgosłupa. 

 

Tragedia w parku – rozpruty brzuch (wytrzewienie), omdlenie, złamanie otwarte… 

  



 

 

 

Konkurencja sprawnościowa – Piotr siedzi na            a Klaudia ustawiła już wszystkie 23 skrzynki i  

 osiemnastej skrzynce i za chwilę spadnie…                zżyma się, że nie ma więcej… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypadek na terenie budowy – 

upadek z wysokości, ciało obce 

wbite w brzuch, a do tego epilepsja.  

Na pierwszym planie Klaudia, w 

głębi Jowita. 

 



 

Awantura pijanych „kiboli” na basenie i prawdziwy problem – ratowniczka wodna 

(pani w pomarańczowym) terroryzująca ratowników 

 

Zmęczeni po pokonaniu całej trasy odpoczywamy przed budynkiem Opera Nova 

czekając na autokar. 



 

W otoczeniu innych zespołów przed rozpoczęciem ceremonii oficjalnego ogłoszenia wyników 

 

Trofea i nagrody dla laureatów XX Mistrzostw – niektóre z nich będą nasze. 


